2020年 9月 8日

各 位

オリックス・ホテルマネジメント株式会社

出張やブレジャー、ワーケーションなど、地域の魅力から選べる

「テレワークプラン」を販売開始
～13施設で、自然でのアクティビティや贅沢ディナーなどオフ時間も満喫～

オリックス・ホテルマネジメント株式会社（本社：東京都港区、社長：似内 隆晃）は、新型コロナウ

イルス禍を契機に働き方の変化・多様化が進むなか、運営する旅館・ホテル、研修施設など計 13 施設

で、本日より、快適な仕事環境を確保し、オフの時間に温泉や街の散策などを楽しめる「テレワークプ

ラン」を販売しますのでお知らせします。

本プランは、通信ネットワークと快適なデスクや椅子などの家具を揃えた客室や、大自然を一望でき

る開放感ある客室など、リラックスしながら効率よく仕事ができる環境をご用意します。また、周辺で

のアクティビティやフィットネス、ラウンジやレストラン・バーなど、心も体もリフレッシュいただけ

る滞在をご提案します。

場所にとらわれない「テレワーク」が浸透するなど働き方への意識が大きく変化するなか、出張以外

にも休暇と組み合わせた「ブレジャー」や「ワーケーション」など、個々の働き方や時間の組み合わせ

に応じて、施設毎に地域の魅力を生かしたプランをお選びいただけます。

また、本プランでは、オリックスグループが運営するサービスオフィス「クロスオフィス」のワンデ

ー利用券をご用意します。「クロスオフィス」は、東京都内 7 拠点に展開しています。2021 年 3 月 31

日まで利用可能で、出張時や本プランご利用時のサテライトオフィスとしてもご利用いただけます。ア

ートやウェルビーイングなど拠点ごとにコンセプトを設け、一人ひとりのワークスタイルやその時々の

気分に合わせて働ける環境をご提供し、多様化する働き方のニーズにお応えします。なお、「クロスオフ

ィス」の会員の方は、「ORIX HOTELS & RESORTS」ブランドの旅館・ホテルを特別優待価格でご利

用いただけます。

オリックス・ホテルマネジメントは、現在「『With COVID‐19』下における運営・サービス指針」

とガイドライン（https://www.orix-realestate.co.jp/news/pdf/press_200730.pdf）を策定し、施設運営

を行っています。安全で清潔な環境で、お客さまに快適な滞在をご提供できるよう努めてまいります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 山本・井上 TEL：03-3435-3167

「クロスホテル大阪」

美尻トレーニング体験（イメージ）

「クロスホテル京都」

京都・東山が見える高層階を確約

「函館・湯の川温泉 ホテル万惣」サーフィン好

きの女性におすすめ・函館ひとり旅（イメージ）

https://www.orix-realestate.co.jp/news/pdf/press_200730.pdf

1. オリックス・ホテルマネジメントの「テレワークプラン」概要

（1）快適な仕事環境

 ネットワーク環境やデスクの完備はもちろんのこと、眺望が良い高層階

の客室やワークスペースを確保した広めの客室など、ゆったりリラックス

してお仕事いただける環境を各施設で整え、滞在をサポートいたします。

 （2）地域と各施設の魅力を生かしたプラン

 オフの時間の滞在を満喫いただけるよう、魅力あるプランを各施設でご

用意しています。クロスホテル大阪では、「ヒップから美しくなる女性専用

ボディメイクジム」の SPICE UP FITNESS とコラボレーションし、美尻

メソッドを体験できる「美尻ワーケーションプラン」をご提供します。ま

た、黒部・宇奈月温泉 やまのはでは、黒薙温泉エリアなど自然のなかで気

分を変えてお仕事ができるよう、アウトドアチェアや折りたたみデスクの

貸し出しを行います。

（3）オリックスが運営する「クロスオフィス」の利用が可能

オリックスが東京都内 7 拠点（渋谷・内幸町・渋谷メディオ・三田・新

宿・六本木・日比谷）で運営しているサービスオフィス「クロスオフィス」

（https://www.crossoffice.jp/）のコワーキングスペースを体験いただける

ワンデー利用券を本プランにお付けしており、出張時などにご利用いただ

けます。また、クロスオフィスの会員の方にはオリックス・ホテルマネジ

メント各施設の宿泊を優待価格にてご提供します。

2. 各施設の「テレワークプラン」概要  ※料金はすべて税込みです。

北海道

クロスホテル札幌（https://www.crosshotel.com/sapporo/）

【プ ラ ン 名】連泊プラン～集中力を高める使い勝手のいいお部屋＆オフには息抜きして札幌の街を

楽しめる近隣スポットをご紹介

【プラン内容】リニューアルしたばかりの「アートルーム」をご用意。ストレスなく仕事ができる大き

めのテーブルを設置しています。街中で仕事ができるスポットもご紹介します。

① チェックイン時にオリジナル近隣マップをお渡し

② 自分で豆を挽きフレンチプレスでコーヒーを淹れるコーヒーセットをご用意

③ 朝食特別料金 1,000 円

【宿 泊 期 間】2020 年 9 月 15 日（火）～12 月 15 日（火）

【料 金】1 名 1 室 1 泊あたり、3 泊 4 日の場合 7,500 円、5 泊 6 日の場合 7,000 円、7 泊 8 日の

場合 6,500 円 ※3 連泊以上限定

函館・湯の川温泉 ホテル万惣（https://www.banso.co.jp/）

【プ ラ ン 名】【3 連泊からのご予約・女性限定】函館ひとり旅・サーフィン好きにもおすすめ！テレ

ワーク×サーフィン×温泉を楽しむワーケーションプラン

【プラン内容】1 日 1 名 1 室限定（レディースプラン）。7 階バルコニー付きの客室をご用意。仕事に

最適な家具を配置し、リラックスできるアロマディフューザーも設置します。また、オ

フに楽しめるサーフィンなど周辺のアクティビティをご紹介します。

① コーヒーミル、コーヒーメーカー、コーヒー豆（函館美鈴）をご用意

② ヨガマット、テラスで寛げるコンフォートチェアを貸し出し

③ FUWAX2 種（ベース、コート）付き ※サーフボードのレンタル先をご紹介可能です。

【宿 泊 期 間】2020 年 9 月 15 日（火）～12 月 15 日（火）

【料 金】3 泊の場合 平日 30,000 円～
※休前日を含む場合 3,000 円増、1 泊追加ごとに平日 10,000 円、休前日 13,000 円

「クロスオフィス内幸町」

コワーキングスペース

「ミクラス/和風館」

アロマディフューザー（イメージ）

「黒部・宇奈月温泉 やまのは」

黒部の大自然の中でテレワーク！プラン

（イメージ）

https://www.crossoffice.jp/
https://www.crosshotel.com/sapporo/
https://www.banso.co.jp/

福島県

会津・東山温泉 御宿 東鳳（https://www.onyado-toho.co.jp/）

【プ ラ ン 名】（平日限定）ほっこり温泉テレワークプラン

【プラン内容】プライベートな時間と空間をご提供。温泉でのリフレッシュも兼ねてご利用ください。

① アーリーチェックイン＆レイトチェックアウト

② ご滞在中、エグゼクティブラウンジの利用可

③ 2 泊以上ご滞在の場合、2 泊目以降当プランの宿泊料金 10％割り引き

【宿 泊 期 間】2020 年 9 月 15 日（火）～12 月 15 日（火）

【料 金】お 1 人さま 1 室利用 14,500 円～ ※ひとり旅プラン

千葉県

セミナーハウス クロスウェーブ船橋（https://x-wave.orix.co.jp/funabashi/）

【プ ラ ン 名】テレワーク・ショートステイプラン

【プラン内容】午前 10 時～午後 6 時「日帰りプラン」

研修施設ならではのデスクワークに適した客室をご用意。インターネット環境も完備

し、テレワークをサポートいたします。

① プリントサービス（カラー20 枚まで）

② ネックマッサージャー無料貸出（台数限り有り・到着時先着順）

③ 午後 5 時以降、大浴場無料利用

【利 用 期 間】2020 年 9 月 15 日（火）～2020 年 12 月 15 日（火）

【料 金】お 1 人さま 1 室利用 5,500 円

東京都

ハンドレッドステイ 東京新宿（https://www.hundredstay.jp/ja-jp/）

【プ ラ ン 名】リモートワークにおすすめ！テレワークステイ Monthly （Weekly）

【プラン内容】キッチン付きで電子レンジやミニケトル、洗濯乾燥機完備の中長期滞在に便利な設備の

ある客室でゆっくりとお仕事をしていただけます。

【宿 泊 期 間】2020 年 9 月 15 日（火）～12 月 15 日（火）

【料 金】お 1 人さま 1 室利用、30 泊の場合 135,000 円～、7 泊の場合 42,000 円～

神奈川県

箱根・芦ノ湖 はなをり（https://hanaori.jp/ashinoko/）

【プ ラ ン 名】平日限定 湖畔のテレワークプラン

【プラン内容】1 日 1 室限定、芦ノ湖畔の自然の中で気分を変えて楽しみながらテレワークを。

① ライティングライト、延長コード、高座椅子の貸し出し

② 4 つの産地のコーヒーをお好みで淹れて楽しむ

③ リラクゼーション手もみ（30 分） ほか

【宿 泊 期 間】2020 年 9 月 15 日（火）～12 月 15 日（火）

【料 金】2 名 1 室 70,000 円
※2 名さま分の料金（1 名 35,000 円）、1 泊夕食・朝食付き、1 日 1 室限定

富山県

黒部・宇奈月温泉 やまのは（https://www.unazuki-yamanoha.jp/）

【プ ラ ン 名】黒部の大自然の中でテレワーク！プラン

【プラン内容】仕事をしながら休暇も満喫！ラウンジやお部屋で大自然を眺めながらのお仕事。そして

大浴場や貸切風呂（無料）でリフレッシュ。さらに宇奈月周辺を散策して大自然を満喫

いただけます！

① 黒部峡谷を一望！ラウンジ席を優先的にキープ

② 疲れた頭と体に！甘いお菓子付き

③ チェックイン時に 散策マップをお渡し

【宿 泊 期 間】2020 年 9 月 15 日（火）～12 月 15 日（火）

【料 金】2 名 1 室 1 名あたり 14,850 円～ ※2 泊目以降は 1,000 円割り引き

https://www.onyado-toho.co.jp/
https://x-wave.orix.co.jp/funabashi/
https://www.hundredstay.jp/ja-jp
https://hanaori.jp/ashinoko/
https://www.unazuki-yamanoha.jp/

静岡県

熱海・大月ホテル 和風館（https://www.wafuukan.com/）

【プ ラ ン 名】【3 連泊からのご予約限定】露天風呂付き客室で温泉を堪能するテレワークプラン

アロマ効果で仕事効率アップ（素泊り）

【プラン内容】1 日 1 部屋限定、露天風呂付客室でリラックス＆リフレッシュしながら快適な滞在を

① アロマディフューザーと、選べるアロマオイル 1 本付き

② 熱海銀座など周辺飲食店のマップをお渡し

③ 24 時間いつでも入浴いただける露天風呂付客室確約

【宿 泊 期 間】2020 年 9 月 15 日（火）～12 月 15 日（火）

【料 金】お 1 人さま 1 室利用、3 泊の場合 56,000 円～、4 泊の場合 73,100 円～、5 泊の場合

90,200 円～

ホテル ミクラス（https://www.micuras.jp/）

【プ ラ ン 名】【3 連泊からのご予約限定】海と温泉を堪能するテレワークプラン アロマ効果で仕事効

率アップ（素泊り）

【プラン内容】高層階のオーシャンビューの客室をワークスペースに、お仕事の合間には、客室から臨

む広大な相模湾の景色や、美容成分豊富な絶景温泉でリラックスしていただけます。

① アロマディフューザーと、選べるアロマオイル 1 本付き

② 熱海銀座など周辺飲食店のマップをお渡し

③ 相模湾一望の高層階(9 階～12 階)の客室確約

【宿 泊 期 間】2020 年 9 月 15 日（火）～12 月 15 日（火）

【料 金】お 1 人さま 1 室利用、3 泊の場合 70,100 円～、4 泊の場合 91,900 円～、5 泊の場合

113,700 円～

京都府

クロスホテル京都（https://www.crosshotel.com/kyoto/）

【プ ラ ン 名】テレワークにおすすめ！平日限定 5 泊 6 日 ウィークデー ステイプラン【朝食付き】

【プラン内容】京都・東山を望む高層階デラックスルームを確約。全館 WiFi を完備しており、ロビー

ラウンジやレストランなどロケーションや気分を変えながらのお仕事も可能。オフは京

都観光をコンシェルジュがサポートします。

① 高層階のデラックスルーム確約

② 4 泊分のお部屋料金で 5 泊宿泊（朝食付き）

③ ランチ＆カフェで使えるレストラン「KIHARU Brasserie」でのフリードリンク付

き

【宿 泊 期 間】2020 年 9 月 15 日（火）～12 月 15 日（火）

【料 金】2 名利用 1 室あたり、5 泊 6 日 90,200 円～

大阪府

クロスホテル大阪（https://www.crosshotel.com/osaka/）

【プ ラ ン 名】【クロスホテル大阪の美尻ワーケーション】ホテルに泊まって仕事の合間、美尻メソッ

ドでお尻を上げよう！

【プラン内容】13 階・14 階のクロスフロア限定。「ヒップから美しくなる女性専用ボディメイクジム」

の SPICE UP FITNESS とコラボし、オフは美尻トレーニング体験が出来ます。また、

初日は豪華なガストロノミー関西ディナー付きです。

① SPICE UP FITNESS 美尻トレーニング体験（所要時間：約 1 時間）×5 回

② ネスプレッソコーヒー無料

③ オリジナルスムージー付き ほか

【宿 泊 期 間】2020 年 9 月 15 日（火）～12 月 15 日（火）

【料 金】お 1 人さま 1 室利用、6 泊 7 日 192,000 円

  ほか、テレワークサポート連泊プラン（選べる朝食付き）もご用意しています。

https://www.wafuukan.com/
https://www.micuras.jp/
https://www.crosshotel.com/kyoto/
https://www.crosshotel.com/osaka/

大阪府

セミナーハウス クロスウェーブ梅田（https://x-wave.orix.co.jp/osaka/）

【プ ラ ン 名】テレワーク・ショートステイプラン 午前 10 時～午後 6 時「日帰りプラン」

【プラン内容】研修施設ならではのデスクワークに適した客室をご用意。インターネット環境も完備

し、テレワークをサポートいたします。

① ミネラルウォーター1 本付き

② プリントサービス（カラー20 枚まで）

【利 用 期 間】2020 年 9 月 15 日（火）～12 月 15 日（火）

【料 金】お 1 人さま 1 室利用 5,500 円

大分県

別府温泉 杉乃井ホテル（https://www.suginoi-hotel.com/）

【プ ラ ン 名】1WEEK テレワークプラン

【プラン内容】連泊割・素泊まりプラン。客室には Wi-Fi を完備し、温泉やコンビニ、コインランドリ

ー、レンタカー（有料）もご利用いただけます。中長期滞在でのお仕事＆リフレッシュ

に最適です。

【宿 泊 期 間】2020 年 9 月 15 日（火）～12 月 15 日（火）

【料 金】お 1 人さま 1 室利用、1 泊あたり 9,900 円 ※土曜は 7,000 円増

3. 「テレワークプラン」の予約方法

【予約開始日】2020 年 9 月 8 日（火）午後 2 時～

【予 約 方 法】各施設の公式ウェブサイト、電話、旅行代理店にて受け付け

4．会社概要

名 称：オリックス･ホテルマネジメント株式会社

所 在 地：東京都港区浜松町 2-3-1

設 立：1997 年 1 月 （ブルーウェーブ株式会社から 2020 年 4 月 1 日に社名変更）

代 表 者：似内 隆晃

事業内容：オリックスグループの所有する旅館・ ホテル・宿泊研修施設の運営

株主構成：オリックス不動産株式会社 100％

U R L：https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/

事業ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」：https://www.orixhotelsandresorts.com/

https://x-wave.orix.co.jp/osaka/
https://www.suginoi-hotel.com/
https://www.orix-realestate.co.jp/hotelmanagement/
https://www.orixhotelsandresorts.com/